Farlati III. sacrum IV. 150. — Feje'r Cod. dipl. IV. 2, 355—356. 
— Potthast Reg. pont. br. 15910. 

521. 

1255, 17. oktobra. U Ostrogonu. 

Bela kralj ugarski i hrvatski Trogiranima, da ban Stjepan ima ču
vati njihova prava. 

Bela etc. rex fidelibus suis iudicibus et universis civibus Traguriensibus 
salutem et gratiam plenam. Litteras vestrae fidelitatis grate recepimus, ex 
quorum tenore percepimus, quod fidelis noster Stephanus banus tocius 
Sclavoniae in terris et vineis vestris per offitialem suum de Clyz iniuriam 
vobis intulisset pariter et gravamen; quod si quidem grave tulimus et 
indignum, cum semper iura vestra conservari velimus, illibata et nullac-
tenus in aliquo perturbari. Igitur ut satisfiat desiderio nostro et vestro 
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esse,1 predicto Stephano bano per nostras litteras dedimus in mandatis, 
ut vos et vestra iura, ac libertatem vestram per omnia illibatam debeat 
conservare, nee in aliquo nostri amoris intuitu presumat perturbare; immo 
potius vos et vestra pro suo posse protegat et defendat: de decimis 
etiam, quas venerabilis pater episcopus vester per Sibenicenses subtractas 
demandat, exiberi faciat iustitiae complementum. Datum Strigonii in 
crastino sancti Galli. 

Lucms Memorie di Trait 77. — Farlati III. sacr. IV. 346 (fragment). 
— Feje'r IV. 2. 308. ~ Fejer VII. 4, 112. — Kukuljević Reg. no. 682. 

522. 
1255, 18. oktobra. 

Općina i kaptol šibenički šalju Stjepanu kardinalu prenestinskom 
molbu, da dobiju svoga biskupa. 

Venerabili in Christo patri et domino speciali, domino Stephano dei 
gracia episeopo Penestrino, commune, archipresbiter, ac capitulum de castro 
Sebenichensi, de provincia Spalatensi, ipsius fideles et deuoti sui recom-
mendacionem ad omnia ipsius beneplacita et perpetua mandata. Cum 
nos P. canonicum ecclesie nostre et notarium communitatis et D. iudi-
cem nostri castri, viros prouidos et discretos ad sanetam sedem aposto-
licam sub firma nostri patrocinii fiducia super quibusdam arduis nostri 
castri negociis vestrum auxilium promouendis duxerimus destinandos 
vestre paternitati cum omni deuocione supplicamus, quatenus predictos, 
nostros nuncios, sindicos et procuratores in nostris negociis ad uos recur-
rentes benigne recipere et in eorum personis nostre ecclesie et commu-
nitati omni con silio, auxilio et fauore uelitis assistere; ut per vestrum 
patrocinium erga dominum papam et fratres uestros efficaciter inpensum 
nostrum perpetuo gaudere possimus, esse tarn salubre desiderium adim-
pletum et ob hoc ad multiplicia perpetue recognicionis seruicia et honores 
uobis et uestris naturaliter obligemur astricti. Datum mense octobri in 
fešto sancti Luce ewangeliste. 

Original u ark. kaptola u Trogiru a. 1255. no. 12. Na listini vise 
u konopljanim vrvcama dva ovalna pečata kaptola šibeničkog i okrugli 
općine. Glede kronologije v. Farlati IV. 453. 

Lucius Mem. di Trail 76. — Farlati III. sacr. IV. 453. — Fejer 
Cod. dipt. VII 4, 100—111. — Kukuljević Reg. no. 684. 

1 Jamačno ima biti: etiam. 
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523. 
1255, 18. oktobra. U Anagni. 

Aleksandar IV. papa zabranjuje biskupima primati redovnike, koji 
ostaviše svoj red. 

Alexander episcopus servus servorum dei venerabilibus fratribus 
universis, archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis, abbatibus, prioribus, 
archipresbiteris, decanis, archidiaconis, plebanis et aliis ecclesiarum pre-
latis rectoribus ad quos littere iste pervenerint salutem et apostolicam 
benedictionem. Cum sicut ex parte dilectorum filiorum 
generalis et provincialium ministrorum ordinis fratrum minorum fuit pro-
positum, coram nobis nonnulle persone ecclestiastice seculares et regu-
lares apostatas eiusdem ordinis, qui post professionem in ipso ordine 
factam ad seculum revertuntur, quosdam in religionis habitu, aliquos 
nonnisi in seculari secum aut in suis obsequiis uel ecclesiis seu mona-
steriis detinere presumant in animarum suarum dispendium, iniuriam pre-
dicti ordinis et scandalum plurimorum. Nos volentes super his paterna 
sollicitudine providere, universitati vestre per apostolica scripta preci-
piendo mandamus, quatenus singuli vestrum cum a prioribus requisiti 
fueritis, omnes illos, cuiuscunque ordinis existant, cui huiusmodi apos
tatas, postquam per ministros, custodes seu guardianos predicti ordinis 
quorum sunt cure commissi, excommunicati publice fuerint, a se non 
reiicerint, sed scienter eos secum aut in suis obsequiis vel ecclesiis seu 
monasteriis retinuerint, vel eis in hoc auxilium perstiterint, vel favorem 
cum ipsis comunicando taliter in crimine huiusmodi criminosis post latam 
in eos excommunicationis sententiam simili sententia involvantur, denun-
cietis excomunicationis vinculo innodatos. Contradictores per censurarn 
ecclesiasticam applicatione postposita compescendo. Non obstante si ali-
quibus a sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel excom-
municari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam de 
indulto huiusmodi mentionem. Datum Anagnie XV. kalendas novembris, 
pontificatus nostri anno primo. 

Ego Vitus Jadrensis archidiaconus et notarius de mandato venera-
bilis patris domini Laurentii dei gratia Jadrensis archiepiscopi 
ordinarii prefatas litteras, ut vidi et legi sanas et integras cum bulla et 
filo non viciatas non ruptas vel cancellatas in aliqua parte 
sui, fideliter de verbo ad verbum transcripsi currente anno domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo octuagesimo tercio, mense iunii tercio 
decimo die intrante, indictione undecima, Jadre, nil addens vel minuens. 
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propter forte punctum vel virgulam, quod sensum mutet et ipsis dili-
genter ascultatis sub solito meo signo in publicam formam redegi, com-
plevi et roboravi. 

In cuius rei perpetuam firmitatem et notitiam pleniorem prefatus 
dominus archiepiscopus presenti exemplo sigillum suum iussit apponi. 

Fabijanic Stotia dei fr. minori I. 416— 417. — Kuktdjevid Reg. 
no. 683. 

524. 
1255, 31. oktobra. U Dubrovniku. 

Dubrovčani prodaju vodu u Rijeci. 

-j- Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis octubris, ultimo die, ordinata curia cum sonitu campane. 
Nos quidem Andreas de Auro comes Ragusii cum consiliariis de paruo 
et magno consilio et nos populus Ragusii confitemur, quoniam acquam 
de Ombula, que est communis Ragusii, uendidimus perperis uiginti per 
annum Margarito Petri Theodori, ut earn habeat et teneat, de quibus 
prenominatis perperis uiginti in dimidio anno det perperos decern com-
muni Ragusii et reliquos decern perperos det eidem communi Ragusii in 
fine anni. Et completo anno idem Margaritus possit prenominatam acquam 
communis Ragusii tenere predicto ordine, donee dicto Margarito placuerit, 
dando uiginti perperos per annum prenominato communi Ragusii et quod 
per (usura?) non sit in Malfo neque in Palize sub pena dupli, nisi in pre-
nominata aqua communis Ragusii. Et quod Margaritus non ualeat accipere 
nisi pro omni bestia paruula fo(l)larum unum, pro boue et uaca fo(l)aros 
sex, de equo et asino follaros sex, de porco fo(l)laros tres, de homine 
fo(l)laros tres, de omni salma fo(l)laros tres, de omni seruo et femina in 
septimana fo(l)larum unum et accusator habeat medietatem dicti dupli 
et aliam medietatem habeat suam Margaritus, salua tamen ratione om
nium hominum. De hoc autem facto sunt due carte similes, hec et alia. 
De quibus cartis unam cartam tullit comune Ragusii et aliam cartam 
tullit idem Margaritus. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. 
Hii sunt testes (opet to isto drttgi put pogriješno) : Grubessa Gundule, 
Dabranna Lampridii, Michael Pezane, Dabraslauus Ranane et Rosinus 
Goyslaui iurati iudices et alii plures. Et ego presbyter Pascalis et communis 
Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka Saec. XIII. 
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525. 
1255, 18. novembra. U Gorama. 

Kolumban biskup trogirski privolom biskupa zagrebačkoga Filipa 
diže izopćenje sa Petrinčana, koji su se opirali plaćati desetinu. 

Nos Philippus dei gracia episcopus Zagrabiensis aignificamus pro 
memoria vniuersis: quod cum homines de uilla Petrina, postposito dei 
timore, decimas ab ipsis nobis prouenientes in specie, vt de iure tenentur 
soluere denegassent, propter quod excommunicacionis in aliquos et inter-
dicti in omnes de ipsa uilla sentencias tulissemus, in quibus interdicti et 
excommunicacionis sentenciis biennio perstitissent, tandem ad cor reuer-
tentes, ad nos, nobis ad sanctum Clementem constitutes, vniuersaliter 
ville illius homines accedentes humiliter supplicarunt: ut eis se recognos-
centibus et de offensa nobis satisfacere et pro reatu ad mandatum 
nostrum penitere paratis, a sentenciis quibus tenebantur astricti absoluere 
dignaremur. Nos autem ipsorum contricione et deuocione pensata et 
maxime ad intercessionem uenerabilis patris Columbani episcopi Tragu
riensis, qui tunc aderat, ipsis iurantibus corporaliter ad sacrosancta dei 
euangelia et ad manus dicti episcopi, vt obseruarent et attenderent vni-
uersa et singula bona fide sine fraude, nee ullo unquam ingenio contra 
hec uenirent, que inferius explicantur, ipsos dicto episcopo commisimus 
absoluendos. Qui secundum formam ecclesie absoluit eosdem. Ipsi uero 
post absolucionem, sicut et antea iurauerant, iurauerunt: ut ab illo die 
in antea decimas tarn frugum quam uini et agnorum et omnium rerum, 
que decimari de iure debent, apud domos suas in specie sine diminu-
cione qualibet annis singulis persoluerent. Hoc adiecto: ut si per nostros 
decimatores staret, quod decime in specie usque ad festum beati Mar
tini ipso die incluso non exigerentur, extunc illo anno ipsi decimatores 
denarios pro ipsis decimis secundum terre consuetudinem recipere tene-
rentur, nullo ex hoc decimis in specie persoluendis in posterum pre-
iudicio generando. Ad innotescendum autem, quod per decimatores et 
non per ipsos stet, quominus in specie usque ad festum sancti Martini 
exigantur uel expediantur, hominem nostrum, coram quo res agatur, eis 
dare promisimus cum fuerimus requisiti. Concessimus eciam: ut me
dietas decime decimarum cedat in utilitatem maioris uille eorundem, 
alia medietate precessori nostro integre persoluenda. In cuius rei me-
moriam et perpetuam firmitatem presentes tarn nostro, quam eciam 
Traguriensis episcopi sepedicti, sigillo fecimus consignari. Datum in octaua 
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sancti Martini. In noua uilla nostra apud sanctum Clementem in Gorra. 
Anno domini MCC quinquagesimo quinto. 

Liber privileg. episcopatus. zagtab. list. 15. — TkalČić Monum. episc. 
Zagr. I. 105—106. — Wenzel Cod. dipl. Arp. XI. 423. donosi regest. — 
Kukuljević Reg. no. 685. 

526. 
1255, 20. novembra. 

Bela kralj ugarski i hrvatski daje meštru Iliji, za zasluge pokojnog 
mu brata Andrije neke zemlje oko Čazme. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croatie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Cumanieque rex omnibus presens scriptum inspecturis salutem 
in omnium salvatore. Solet regie benignitatis clemencia illos et eorum 
posteros prosequi dono gracie specialis, qui erga ipsius magnificentiam, 
per continue fidelitatis servitia se exhibent bene meritos et acceptos. 
Proinde ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod 
cum fidelis noster Andreas filius Thome ab indole primitiva etatis 
sue et regno nostro et nobis grata et continua fidelitate serviverit in-
defesse et fidelitatis sue laudabiles titulos operis exhibitione demonstrarit; 
quedam de serviciis et fidelitatibus suis, ut memorie posterum commen-
dentur, discantque ceteri ipsius exemplo fidelitatis opera exercere, pre-
sentibus adnotanda. Primo enim cum crudelitas Thartarorum nos ad 
partes maritimas pro nostra et nostrorum defensione compelleret per-
transire, idem Andreas cum uxore et familia domus sue nobiscum pro-
ficiscens grata nobis et domui nostre non cessavit servicia exhibere. 
Item cum contra Fridericum ducem Austrie et Styrie, nostrum specialem 
inimicum, regnique nostri insidiatorem arma leuassemus, idem Andreas 
fidelis noster sub Nova Civitate iuxta fluvium Saar, primus omnium 
impetum faciens, quemdam militem Theotonicum venientem contra se 
impetuose eiectum cum lancea de dextrario militariter confecit, sicut 
nobis per Radizlaum ducem Gallicie, karissimum generum nostrum et 
alios regni nostri nobiles plenius est relatum. Qui quidem recepit ibi 
duo vulnera manitesta in hum ero et mamilla transfossus lancea Theo-
tonicorum. Ad hec quod plurimis Theotonicorum Stiriensium et Aus-
trensium offensis et iniuriis nobis et regno nostro illatis, non immerito 
provocati, cum totius regni nostri nobilibus expeditione facta, ad debel-
landum eosdem Theotonicos et ad obsidendum castra ipsorum, in quibus 
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se iidem perpetratis huiusmodi maleficiis frequentius tuebantur, terram 
ipsorum intrassemus, et pluribus ibidem castris nostre drtioni subiectis, 
tandem sub castro Kryslag(l), in quo plures et maiores de predictis 
malefactoribus securius sperabant se tueri, essemus cum toto nostro 
exercitu constituti et ipsum castrum faceremus expugnari, inter alios 
regni nostri nobiles Andreas predictus, qui alia eciam multiplicia nobis 
exhibuerat fidelitatis servicia, ut superius est expressum, nobis cernen-
tibus sub ipso castro Cryslag laudabiliter dimicando pro fideHtate nobis 
debita fuit interemptus. Cuius siquidem Andree mortem et sanguinis sui 
effusionem posteris suis digne recompensare volentes ceterosque nobis 
subditos ad exhibenda servicia cupientes efficere promptiores, quasdam 
particulas terrarum nomine Chazmafeu vacuam et habitatoribus carentem, 
existentem ultra Dravam in comitatu Simighiensi, in Izdench, quae fuerat 
cuiusdam predialis et terram Halete, cuiusdam nobilis iuxta eandem ter
ram Chazmafew sine heredum solatio decedentium, quam quidem terram 
Halete recepimus in concambio terre Suden a comite Probezlao, quam 
idem ex nostra obtinuerat donatione; pro recompensatione sanguinis seu 
mortis ipsius Andree, quamquam ad id non plene sufficiat nee non etiam 
pro multiplicibus fidelitatibus et serviciis magistri Illuyni fratris sepedicti 
Andree contulimus, dedimus et donavimus eidem magistro llluyno et 
suis heredibus, heredumque suorum successoribus cum omnibus utilita-
tibus et pertinentiis suis, silvis videlicet ac aliis, iure perpetuo ac irrevo-
cabiliter possidendas; ita tamen quod singulis annis more predialium 
comiti Symigiensi unam marcam solvere teneatur. Mete autem, sicut nobis 
constitit per litteras capituli Chazmensis, terrarum predictarum hoc ordine 
distinguntur. Prima meta terre Chazmafeu incipit ab aquilone iuxta flu
vium Chazma et sub arbore ihor est meta terrea; inde tendit et cadit 
in fluvium Orbolch et sub arbore thul est meta terrea, item inde vadit 
superius per fluvium Orbolch et sub arbore tyli est una meta. Item in
de tendit superius ad unam vallem et sub arbore gerthean cruce sig-
nata est meta terrea. Item per eandem vadit ad caput Orbolch et sub 
vimine sunt due mete. Inde tendit et transit viam Prebeslav et secus 
viam sunt due mete. Item inde vadit ad orientem et per arbores cruce 
signatas venit ad montem Chapla et sub arboribus gertean sunt due 
mete. Inde vadit ad arbores bikfa sub quibus sunt due mete. Item ibi 
cadit in viam et per arbores cruce signatas vadit et in latere monticuli 
est meta. Inde vadit ad aquilonem et iuxta fluvium Chazma sub arbore 
pyri est meta. Inde tendit superius ad orientem et sub arbore ilicis est 
meta. Item ibi cadit in vallem et in capite vallis sunt due mete et re-
cipit commetaneitatem terre comitis Alexandri filii Moys. Inde ascendit 
ad montem et ibi sunt due mete. Inde vadit ad orientem et ibi sunt due 

COD. DIPL. IV. 3D 
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mete, una in sorbello et alia in hlfa(!). Inde vadit et transit vallem et 
sub arboribus' bikfa sunt due mete. Inde vadit ad gerteanfa et ibi sunt 
due mete. Inde tendit et transit magnam vallem et in monte sunt due 
mete. Inde transit secundum vallem et vadit ad magnam viam, ubi sunt 
due mete, una in cerasis et alia in gertean; et ipsa via vocatur via regis 
Kolomani. Inde ad meridiem et in Chazmafeu sub arbore Gertean est 
meta. Inde longe eundo flectitur ad occidentem et in capite unius vinee 
cadit in vallem et ibi puteus est pro meta et parum eundo cadit in 
Chazma et longe eundo perveniet ad primam metam et ibi terminatur. 
Meta autem terre Haleta incipit in via regis Kolomani et per arbores 
cruce signatas et per metas terreas longe eundo recipit commetaneitatem 
terre Perbezlai et vadit usque ad filios Devecher usque ad magnum bikfa 
super qua sunt septem cruces et ibi cadit in fluvium Chazma et ibi ter
minatur. Ut igitur nostre donationis series robus obtineat firmitatis, pre-
sentes dedimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
per manus Smaragdi electi Colocensis aule nostre vicecancellarii, dilecti 
et fidelis nostri. Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, XII. kalendas decembris, regni autem nostri anno vigesimo. 

Iz »novoga« diplom. zbornika Szechenyeva in folio vol, I. 198—210. 
u narod, muzeju u Budimpešti — Prepisivač veli, da je pecat otpao. —• 
Fejer Cod. dipl. Hung. IV. 2. 313 —317. — Kukuljević Reg. no. 686. 

527. 

1255, 12. decembra. U Dubrovniku. 

Mihajlo Ranjina daruje kalež crkvi svetoga Blaža u Gruiu. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis decembris, duodecimo die intrante, coram subscripts te-
stibus. Michael filius Dabraslai de Ranana obtulit unum calicem argenteum 
de perperis novem et tertia ecclesie sancti Blasii de Grauoso, ut dictus 
calix in perpetuum sit apud dictam ecclesiam, quern calicem idem Michael 
uouerat dare eidem ecclesie et quod nulio modo idem calix alienetur a 
dicta ecclesia, nisi tantum sollumodo, quod pro reparatione murorum de 
foris et intus prenominate ecclesie idem calix possit uendi in scientia 
procuratorum reliquiarum ecclesie sancti Blasii que est intus in ciuitate 
Ragusii. Et in scientia prenominatorum procuratorum reliquiarum sancti 
Blasii pretium uenditionis dicti calicis expendatur in reparatione muro
rum de foris et intus dicte ecclesie sancti Blasii de Grauoso, quern pre-
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dictum calicem clericus Johannes nepos Grobinne de Scaplutto heredi-
tarius et abbas dicte ecclesie sancti Blasii de Grauoso accepit tali ordine, 
quod si diebus suis prenominatus calix nisi pro reparatione de foris et 
intus murorum predicte ecclesie sancti Blasii de Gravoso et sine scientia 
procuratorum reliquiarum ecclesie sancti Blasii de Ragusio aliquo modo 
alienauerit, idem prenominatus clericus Johannes super se et super omnia 
bona sua det perperos nouem et tertiam ad operam reliquiarum ecclesie 
sancti Blasii de Ragusio in scientia procuratorum dictarum reliquiarum 
sancti Blasii de Ragusio. De hoc autem facto sunt due carte, hec et alia. 
Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. De quibus cartis unam 
cartam tullit prenominatus clericus Johannes et aliam cartam tullit pre
nominatus Michael. Hii sunt testes : Dabraslauus Ranane iuratus iudex et 
presbyter Salinus Cernelii et Marinus Johannis Dergimiri. Et ego presbyter 
Pascalis comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii). 

Original u dubrovačkom arkivu, ispod teksta slova prerezana. Zbirka 
saec. XIII. 

528. 
1255, 22. decembra. U Dubrovniku. 

Odredjuje se dohodak i uvjeti boravka u Dubrovniku protomagistru 
Paskvi. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
quinto, mensis decembris, decimo die astante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem Andreas de Auro comes Ragusii cum consiliariis 
de paruo et magno consilio et nos populus Ragusii causa dilectionis et 
amoris de terris comunis Ragusii quinque solidos de terra posita in 
Vrgato in loco qui dicitur Agusize a parte pelagi donauimus protoma-
gistro Pasque ecclesie sancte Marie maioris et comunis Ragusie, ut 
idem protomagister Pasqua et sui heredes cum dei benedictione in 
perpetuum prenominatos quinque solidos de terra habeant et possideant 
et de ipsis suum uelle faciant. Qui prenominatus protomagister Pasqua 
fuit filius protomagistri Petri. Hanc autem gratiam donationis dictorum 
quinque solidorum de terra fecimus eidem protomagistro Pasque et ne
redi eius ad hoc, quod ipse moraretur omnibus diebus uite sue Ragusii 
et esset ciuis Ragusii et nos comune Ragusii cum comite Ragusii, qui 
per tempora esset in Ragusio, teneamur defendere dicto protomagistro 

* 
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Pasque et suis heredibus dictos quinque solidos terrarum per iustitiam 
ab omnibus hominibus uolentibus illos eis per iustitiam calumpniare. Et 
ego prenominatus protomagister Pasqua pro predicto dono quinque so-
lidorum de terra obligo me omnibus diebus uite mee esse conciuis 
Ragusii et stare in seruitio ecclesie sancte Marie maioris et comunis 
Ragusii et laborare et non exire de Ragusio causa alicuius laborerii, ha-
bendo meum salarium et omnes alias honorificentias protomagistratus 
ecclesie Ragusine. Verum tamen si contingeret, quod deus advertat, quod 
ecclesia sancte Marie uacaret suo laborerio, quod non laboraretur, et 
protomagister Pasqua non haberet suum salarium et honorificentias suas, 
cum consilio et licentia comitis et comunis Ragusii, qui per tempora erit 
in Ragusio, ualeat ire ad lucrandum et redire tamquam alii ciues Ragusii 
faciunt, quocunque ipse uoluerit et teneatur redire ad laborerium pre-
dicte ecclesie sancte Marie, cum uocatus fuerit ad laborandum. De hoc 
autem facto sunt due carte similes, hec et alia. De quibus cartis unam 
cartam tullit comune Ragusii et aliam cartam tullit predictus protoma
gister Pasqua. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt 
testes: Grubessa Gundule, Michael Pezane, Dabrana Lampridii, Rosinus 
Goyslaui et Dobraslauus Ranane iurati iudices et alii plures. Et ego pres
byter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor sum et testis. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivti, iznad teksta slova prerezana. Zbirka 
saec. XIII. 

529. 

1255. U Pešti kraj Dunava. 

Bela kralj ugarski i hrvatski oprašta Ugrešu i njegovo pleme od 
plaćanja kunovine. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie, Bulgarie, Cumanieque rex perpetuus universis Christi fidelibus 
presentibus et futuris salutem in omnium salvatore. Ad universorum no-
ticiam harum serie volumus pervenire, quod accedentes ad nostram pre-
senciam Vogrysa cum tota generacione sua de Tolzconth in comitatu 
Dobicensi, conquesti sunt nobis flexis poplitibus, quod collectores mar-
turinarum et ponderum ipsos dicassent, que ipsi idem nullo unquam 
tempore dare seu solvere tenerentur. Veruni quia tunc temporis noster 
ndelis baro Stephanus banus tocius Sclavonic presens in curia nostra, 
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advocauimus eum, interrogantes de statu predictorum iobagionum castri 
nostri, quomodo et qualiter esset et fuisset status mansionis eorundem 
ab antiquo. Qui Stephanus banus noster astans coram nobis dixit et fide-
liter respondit, quod dictus Vogrysa et tota generacio sua nullo unquam 
tempore marturinas nee septem denarios (dare) tenerentur, exceptis io-
bagionibus eorundem, qui videlicet iobagiones eorum tenentur dare pro 
marturinis decern denarios et pro pondere sex denarios et non ultra. 
Preterea tributum fori Dobicensis ipsi personaliter dare non tenentur, 
exceptis iobagionibus suis. Ad hec de tributo porcorum ipsi et iobagio
nes eorum non plus solum unum porcum, si centum aut ducentos ha-
beret, quilibet dare tenebitur. Adiicimus eciam, quod quicunque comes 
ipsorum a nostra maiestate pro tempore fuerit inter ipsos, ordinavimus, 
quod solum descensum per annum recipiat et non ultra. Curialis comes 
autem ipsius duos descensus per annum et non plures. Item iobagiones 
ipsorum in tribus offensis, videlicet in combustione, in furto et pro ho-
micidio in presenciam comitis citabantur, de iudicio ipsorum iobagionum 
suorum habebant terciam partem, a nobis est ordinatum, et nullus erit 
contradictor in perpetuum. Pro (eterna) memoria et certitudine presentes 
concessimus munimine dupplicis sigilli nostri roboratas. Datum in Pest 
iuxta Danubium per manus magistri Smaragdi, aule nostre vicecancellarii. 
Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto. 

Original u arkivu grofova Erdody u Glogovcu. — Cod. dipl. patrius. 
VII. 49. no. 44. — Kukuljević Reg. no. 687.